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Region Hallands revisorer

Yttrande revisionsrapport Granskning av Regionstyrelsens 
långsiktiga arbete med analys av ekonomi och resultat

Bakgrund
Revisorerna i Region Halland har gett PwC i uppdrag att granska hur regionen 
planerar sin långsiktiga ekonomi bortom de tre åren som ingår i den senaste antagna 
planen (Budget 2018 och ekonomisk plan 2019-2020).

Revisorernas granskning
Revisionsfrågan i granskningen är om Regionstyrelsen har en ändamålsenlig analys 
av ekonomi och verksamhet gällande den långsiktiga ekonomiska planeringen.

Granskningens samlade bedömning är att regionstyrelsen delvis har en tillräcklig 
analys av ekonomi och verksamhet gällande den långsiktiga ekonomiska 
planeringen. Det finns en vision och bild av hur regionen vill utvecklas och hur den 
framtida hälso och sjukvården ska bedrivas men det saknas en tydlig ekonomisk 
koppling. Delvis beaktas väsentliga omvärldspåverkande faktorer utifrån olika 
analyser. Det finns förståelse över att det ställs krav på nya arbetsmetoder som är 
mer kostnadseffektiva. Granskningen har dock visat att regionen inte tagit fram 
någon övergripande prognos över kostnadsutvecklingen. Revisorerna bedömer att 
kommande investeringar inte i tillräcklig omfattning, beaktas i den långsiktiga planen.

Regionstyrelsens svar
Regionstyrelsen är väl medveten om att hälso- och sjukvården i Sverige och i 
Halland står inför stora ekonomiska påfrestningar.  Den demografiska utvecklingen 
med snabbt växande befolkning innebär att behoven ökar i snabbare takt än tidigare 
samtidigt som skattekraften ökar betydligt långsammare. Det rör sig dock inte bara 
om finansieringssvårigheter, det handlar även om problem med att tillgodose behovet 
av personal med rätt kompetens.
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Budgetarbetet för 2019 och planerna för 2020-2021 har, med utgångspunkt i 
strategierna, huvudfokus på hur Region Halland ska planera och ställa om 
sjukvårdsystemet för att klara de kommande kostnadsökningarna med bibehållen 
god ekonomisk hushållning.  

Regionstyrelsen är väl medveten om vilka utmaningar Region Halland står inför vad 
gäller Region Hallands fastigheter men det är av yttersta vikt att 
investeringsplaneringen av fastigheter synkroniseras med planeringen och 
utvecklingen av sjukvårdsystemet för att förhindra suboptimering. 

Regionstyrelsen kommer under 2019 att ta fram investeringsplaner som sträcker sig 
längre än 3 år. Detta kommer att göras i arbetet med Mål och Budget 2020-2022.
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